
SLUŽBENI GLASNIK 

GRADA BELIŠĆA 

  8/23 

Belišće, 28. lipnja 2023. godine 



757 

28. lipnja 2023. godine            SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA           Broj 8/23 

153 

Na temelju članka 6. stavak 2. Odluke o organizaciji i naplati parkiranja u gradu Belišću ("Službeni 

glasnik grada Belišća" br. 5/23) i Zaključka o ovlašćivanju gradonačelnika na donošenje Odluke o 

parkirnim zonama i vremenskom ograničenju trajanja parkiranja, visini naknade za parkiranje i vremenu 

naplate na javnim parkiralištima u gradu Belišću ("Službeni glasnik grada Belišća" br. 5/23)  te članka 

61. stavak 4. Statuta Grada Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 

3/16, 1/18, 1/20, 1/21 i 13/22), Gradonačelnik grada Belišća, dana 23. lipnja 2023. godine donosi  

 

O D L U K U 

o parkirnim zonama i vremenskom ograničenju trajanja parkiranja, visini naknade za 

parkiranje i vremenu naplate na javnim parkiralištima u Gradu Belišću  

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuju zone javnih parkirališta s naplatom, vremensko ograničenje trajanja 

parkiranja, vrijeme naplate parkiranja i cijene parkirališnih karata i cijene parkirališnih mjesta na javnim 

parkiralištima na području Grada Belišća.  

Članak 2. 

Javna parkirališta svrstavaju se u dvije zone:  

- u 1. zonu spadaju sljedeće lokacije: Trg A. Starčevića, Radnička, Vijenac S.H.Gutmanna, Park 

A. Hofmanna, Željeznička i Vijenac dr. F. Tuđmana 

- u 2. zonu spadaju sljedeće lokacije: A.G.Matoša, Kralja Tomislava, E. Kvaternika, Kardinala 

Stepinca, V. Nazora i Vijenac J.J. Strossmayera 

Članak 3. 

Vrijeme naplate parkiranja na javnim parkiralištima s naplatom utvrđuje se prema sljedećem: 

- radnim danom od 07:00 do 19:00 sati 

- subotom od 07:00 do 13:00 sati 

Naknada za parkiranje na javnim parkiralištima s naplatom ne plaća se nedjeljom, blagdanom i državnim 

praznikom. 

Članak 4. 

Cijena parkirne karte za parkiranje vozila određena je po započetom satu parkiranja kako slijedi: 

- u 1. zoni  – 0,40 eura po satu 

- u 2. zoni  – 0,30 eura po satu 

Članak 5. 

Parkirne karte mogu se prodavati kao jednokratne, višekratne, prema započetom satu parkiranja, kao 

mjesečne, polugodišnje i godišnje. 

Mjesečna parkirna karta vrijedi mjesec dana od dana kupovine. 

Polugodišnja karta vrijedi za vrijeme od 6 mjeseci od dana kupovine. 

Godišnja karta vrijedi za vrijeme od 12 mjeseci od dana kupovine. 

 

Članak 6. 

Stanari i vlasnici stambenih objekata koji imaju prebivalište u zoni naplate parkiranja, a nemaju 

mogućnost parkiranja osobnog vozila u vlastitom dvorištu, garaži ili drugom dopuštenom mjestu, imaju 

pravo kupiti povlaštenu parkirnu kartu sa sljedećim iznosima naknade:  

- mjesečna parkirna karta – 6,64 eura 

- polugodišnja parkirna karta – 33,18 eura 

- godišnja parkirna karta – 59,73 eura 



758 

28. lipnja 2023. godine            SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA           Broj 8/23 

Zahtjev za kupovinu povlaštene karte podnosi se organizatoru naplate parkiranja zajedno s dokazima o 

mjestu prebivališta i vlasništvu osobnog vozila, a koji ocjenjuje utemeljenost zahtjeva. 

Članak 7. 

Povlaštena parkirališna karta vrijedi samo za vozilo za koje je izdana. 

Povlaštena parkirna karta ne osigurava rezervirano parkirališno mjesto. 

Ako korisnik povlaštene parkirališne karte za vrijeme njezinoga važenja promijeni vozilo za koje je 

karta izdana, organizator parkiranja zamijenit će povlaštenu parkirališnu kartu na zahtjev korisnika 

novom parkirališnom kartom koja vrijedi do isteka roka na koje je izdana zamijenjena karta. 

Ako korisnik parkirališta koristi povlaštenu parkirališnu kartu suprotno odredbama ove Odluke, smatra 

se da nema povlaštenu parkirališnu kartu. 

Članak 8. 

Fizičke osobe koje samostalno obavljaju djelatnost (obrtnici) na području naplate parkiranja i osobe 

zaposlene kod fizičke ili pravne osobe na području naplate parkiranja imaju pravo kupiti povlaštenu 

parkirnu kartu na način da se organizatoru podnese zahtjev zajedno s dokazima: 

a) potvrda poslodavca da je fizička osoba zaposlena u zoni naplate parkiranja 

b) prometna dozvola ili punomoć vlasnika vozila za pravo korištenja i upravljanja vozilom 

c) vozačka dozvola opunomoćene osobe 

Povlaštena parkirna karta iza stavka 1. ovog članka može se prodavati kao mjesečna, polugodišnja ili 

godišnja karta. 

Članak 9. 

Za povlaštenu parkirnu kartu iz članka 8. ove Odluke utvrđuje se visina naknade kako slijedi: 

a) mjesečna parkirna karta – 10,62 eura 

b) polugodišnja parkirna karta – 53,09 eura 

c) godišnja parkirna karta – 95,56 eura 

Čanak 10.  

Fizička osoba s prebivalištem na području Grada Belišća, koja ima status hrvatskog ratnog vojnog 

invalida iz Domovinskog rata i fizička osoba s invaliditetom, koje imaju propisno istaknutu oznaku 

invalidnosti sukladno zakonu, ako parkiraju na posebno označena parkirna mjesta namijenjena za 

parkiranje vozila s invaliditetom te službena vozila policije, hitne pomoći, hrvatske vojske, vatrogasna 

vozila u obavljanju svojih djelatnosti, komunalna vozila za vrijeme intervencije, oslobađaju se plaćanja 

naknade za parkiranje, uz uvjet da imaju istaknuta obilježja da predstavljaju službena vozila.  

Članak 11. 

Ukoliko vlasnik povlaštene parkirališne karte ima nepodmirenih dugovanja prema organizatoru 

parkiranja i Gradu Belišću, gubi pravo na povlaštenu parkirališnu kartu. 

 

Članak 12. 

Kupnju komercijalne parkirne karte koja se odnosi na fizičke osobe bez obzira na prebivalište, a koje 

nisu obuhvaćene propisanim zonama i za koje nije potrebno ispunjavanje posebnih uvjeta, također 

ostvaruju pravo na kupnju povlaštene parkirne karte. 

Komercijalna parkirna karta može se prodavati se kao mjesečna, polugodišnja ili godišnja karta. 

Za komercijalnu parkirnu kartu utvrđuje se visina naknade kako slijedi: 

a) mjesečna parkirna karta – 13,27 eura 

b) polugodišnja parkirna karta – 66,36 eura 

c) godišnja parkirna karta – 112,81 eura 

Članak 13. 



759 

28. lipnja 2023. godine            SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA           Broj 8/23 

Organizator naplate parkiranja ovlašten je po vlastitoj procjeni ograničiti broj izdanih parkirališnih 

karata ukoliko bi broj zahtjeva za izdavanje takvih karata ugrozio opću dostupnost javnim parkiralištima 

pod naplatom. 

Članak 14. 

Prodaja mjesečnih, polugodišnjih ili godišnjih parkirališnih karata vrši se tijekom radnog vremena u 

prostorijama koje koristi organizator parkiranja u Belišću, Vijenac dr. Franje Tuđmana 1 te putem ostalih 

kanala prodaje ukoliko je organizator parkiranja iste omogućio. 

U prostorijama iz stavka 1. ovog članka vrše se i druge usluge, reklamacije, davanje uputa i informacija, 

naplata kazni i slično, a sve u vezi sa sustavom naplate parkiranja u gradu Belišću. 

 

Članak 15. 

Korisnik parkirališta dužan je vozilo parkirati na ispravan način. 

Ispravan način parkiranja u smislu ove Odluke znači da zaustavljeno vozilo mora biti čitavom svojom 

projekcijom smješteno unutar granica jednog parkirališnog mjesta obilježenog crtama. 

Na jednom parkirališnom mjestu smije biti parkirano jedno vozilo. Neispravnim korištenjem parkirališta  

smatrat će se parkiranje kojim se ometa slobodan prolaz već parkiranim vozilima ili nesmetan pristup 

drugih vozila slobodnim parkirališnim mjestima, kao i parkiranje izvan obilježenog parkirališnog 

mjesta. 

Parkiranje vozila dopušteno je isključivo na način na koji upućuje postavljena vertikalna i horizontalna 

prometna signalizacija. 

Na parkiralištu nije dopušteno ostavljanje prikolica, dijelova vozila, prtljage ili tereta. 

 

Članak 16. 

Korištenje parkirališta bez naplate dopušteno je: 

- službenim vozilima MUP-a i Hrvatske vojske u službujućem vremenu 

- službenim vozilima gradske uprave 

- službenim vozilima vatrogasaca i hitne pomoći za vrijeme intervencije  

- službenim vozilima komunalnih službi za vrijeme intervencije 

- vozilima taxi službe u službujućem vremenu za vlasnike obrta koji djelatnost imaju registriranu 

u Belišću 

- vozilima sa znakom pristupačnosti na parkirališnom mjestu označenom kao pristupačno mjesto  

- fizičkim osobama s prebivalištem na području Grada Belišća, koje imaju status hrvatskog ratnog 

vojnog invalida iz Domovinskog rata  

- fizičkim osobama s invaliditetom, koje imaju propisno istaknutu oznaku invalidnosti sukladno 

zakonu  

Članak 17. 

Nalog za plaćanje dnevne parkirne karte, u iznosu od 8,00 € (dalje u tekstu – nalog), u pisanom obliku 

i s uplatnicom, ovlašteni kontrolor parkiranja učvršćuje na odgovarajući način na vozilo na koje se nalog 

odnosi. 

Dnevna parkirna karta se plaća u slučaju ne plaćanja odgovarajuće parkirne karte te ako se na ispravan 

način ne istakne parkirana karta kupljena putem parkirnog automata. 

Nalog sadrži tiskani tipizirani tekst s utvrđenjem povrede ugovora o parkiranju, pravnog temelja za 

izdavanje naloga, uputu o načinu i mjestu plaćanja naloga i napomenu o posljedicama neispunjenja 

obveze plaćanja naloga. 

Nalog za plaćanje sadrži podatke o vozilu, mjestu, vrsti i vremenu početka korištenja dnevne karte 

odnosno učinjene povrede ugovora o parkiranju, iznos parkirne karte i rok za plaćanje naloga. 

 

Članak 18. 



760 

28. lipnja 2023. godine      SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA           Broj 8/23 

Korisnikom parkirališta koji podliježe plaćanju ugovorne kazne odnosno dnevne karte smatra se vlasnik 

vozila evidentiran u evidencijama Ministarstva unutarnjih poslova prema registracijskoj oznaci vozila. 

Korisnik kojem je nalog pričvršćen na vozilo, u obvezi je isti platiti u roku od 8 dana od dana primitka 

naloga. 

Članak 19. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku grada Belišća“. 

G R A D O N A Č E L N I K 

      Gradonačelnik: 

Dinko Burić, dr.med.,v.r. 

KLASA: 363-06/23-01/01 

URBROJ: 2158-3-7-1-23-8 

Belišće, 23. lipnja 2023. godine 


